附件1：
“2024中国·腾冲科学家论坛”基础信息
为汇聚全球智力资源，策源创新思想，搭建国际科技创新合作平台，深化科技交流合作，推动联合国2030年可持续发展议程落地落实，2024年 12 月 06 日— 08日将在云南腾冲举办“2024中国·腾冲科学家论坛”。
腾冲科学家论坛以“科技引领未来”为主旨，致力传承西南联大精神，弘扬科学精神和科学家精神，搭建先进学术思想交流平台、政产学研互动平台、科技成果转化平台、中国与南亚东南亚国家科技合作平台。
论坛按照开幕式+主旨论坛+分论坛/系列活动的模式开展，将邀请国内外政要、顶尖科学家、院士、大学校长、优秀青年科学家、知名企业家、金融家、国际组织代表，围绕科技创新和产业发展进行广泛交流，持续打造群星闪耀、高端特色的科技界盛会。
1、 论坛主旨：
“科学·全球创新与科学家使命——科技赋能高质量发展”。
2、 论坛时间：
2024年 12 月 06 日 — 08日
3、 地  点：
云南省·腾冲市
4、 规  模：
国内外顶尖科学家、大学校长、知名企业家、金融界代表齐聚腾冲，将聚焦科技创新、高等教育、企业可持续发展、国际前沿科学等内容进行广泛交流。
5、 指导单位：
中国科学院、中国工程院
6、 支持单位：
清华大学、北京大学、南开大学
7、 主办单位：
云南省人民政府、中国科学技术协会
8、 承办单位：
[bookmark: _GoBack]云南省科学技术厅、云南省科学技术协会、保山市人民政府、中国科协新技术开发
1